
خ اردوگاه سر

 گاریدو به رتبه سی‌ام رسید
 مصاف با شمس‌آذر قزوین، دهمین مسابقه‌ 
رسمی بود که در جریان آن خوان کارلوس گاریدو، 
سرخپوشان را هدایت کرد. حاصل این ۱۰ پیکار، ۵ 
پیروزی، ۳ تساوی و دو شکست بوده است و البته 
پرسپولیس در زمان هدایت این مربی در ۷ پیکار 

لیگ برتری که داشت، متحمل شکستی نشد.
بازی‌های  در  سرمربیگری  بار   10 با  اکنون  او 
پرسپولیس از زنده‌یاد منصور امیرآصفی گذشت و 
بعد از گابریل کالدرون در رتبه ۳۰ قرار گرفت. به 
نظر، او بتواند تا پایان این فصل خود را تا رتبه 
یازدهم بالا بکشد و البته باید دید پرسپولیس در 
جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا تا چه مراحلی 

پیش خواهد رفت.

تمرین کماکان بدون 4 بازیکن
سرخپوشان دیروز در دو گروه برنامه تمرین و 
ریکاوری داشتند که از ساعت ۱۲ در ورزشگاه شهید 

کاظمی آغاز شد.
بازیکنان به روال همیشگی روزهای بعد از بازی به 
دو گروه تقسیم شدند. بازیکنان ترکیب اصلی، 
برنامه سبکی را به عنوان ریکاوری و سایر نفرات، 
تمرین کامل ۷۰ دقیقه‌ای را در دستور کار داشتند. 
پاسکاری‌های کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ در بخش 
کوچکی از زمین، حمله به دروازه و فوتبال دروازه 
نزدیک که سیدجلال حسینی هم در جریان آن پا به 
توپ شد، بخش‌های مختلف این تمرین بود. فرشاد 
فرجی، ایوب العملود، محمدحسین کنعانی‌زادگان و 
اوستون اورونوف نیز کماکان برنامه اختصاصی خود 
را زیر نظر کادر پزشکی دنبال کردند. پرسپولیس تا 
بازی با استقلال خوزستان، دو جلسه تمرین دیگر را 
برگزار خواهد کرد و کاروان تیم، بعد از ظهر سه‌شنبه 

با پرواز اختصاصی راهی اهواز خواهد شد.
 

عبور علیپور از ایرانپاک
علی علیپور با گلی که شنبه‌شب در ورزشگاه 
شهرقدس به شمس‌آذر زد، به رکورد ۷۵ گل با لباس 
پرسپولیس رسید و توانست با عبور از مرحوم صفر 
ایرانپاک، مهاجم خوشنام سال‌های دور سرخپوشان، 
در رده چهارم برترین گلزنان تاریخ این باشگاه قرار 
گیرد. علی علیپور که در دوره نخست حضورش در 
پرسپولیس توانست ۷۲ گل )۵۶ گل در لیگ برتر، ۵ 
گل در جام حذفی، ۱۰ گل در لیگ قهرمانان آسیا و 
یک گل در سوپرجام( برای این تیم به ثمر برساند، 
راهی پرتغال شد و چند فصل در این کشور بازی کرد.

 

نظر جالب پیروانی درباره آزادی
مدیر تیم پرسپولیس بعد از بازی با شمس‌آذر با 
ادبیات محکمی درباره آماده شدن ورزشگاه آزادی 
صحبت کرد: »برای تیمی مانند پرسپولیس با این 
همه هوادار، مسئولان و هر کسی، وظیفه‌شان این 
است که ورزشگاه آزادی و بهترین امکانات را تهیه 
کنند. من خواهشم این است که اگر ورزشگاه آزادی 
سه ماه، شش ماه یا سال دیگر آماده شد، هیچ 
منتی نه می‌توانند بگذارند و نه وظیفه دارند و نه 
اینکه اجازه دارند. وظیفه‌شان این است که بهترین 
امکانات را به تیم خوبی مثل پرسپولیس بدهند.«

 

آمادگی امیری برای تیم ملی
پیش از این نوشته بودیم که وحید امیری از تیم 
ملی خداحافظی نکرده است و حالا بعد از گلزنی 
مقابل شمس‌آذر تأکید کرده هر وقت دعوتش 
کنند، لبیک می‌گوید: »سال‌ها در تیم ملی بازی 
کرده‌ام. همیشه عاشق این پیراهن هستم و دوست 
دارم تا جایی که بتوانم، برای تیم ملی بازی کنم. 
همیشه به این تیم احترام گذاشته‌ام و تلاش کردم 
هیچ‌وقت آن را به حاشیه نبرم. هرگاه صلاح بدانند 
و فکر کنند می‌توانم در هر زمینه‌ای کمک کنم، در 

خدمت تیم ملی خواهم بود.«
 

واکنش متفاوت سروش به انتقادها

سروش رفیعی که در یکی، دو ماه اخیر تحت فشار 
انتقادها بوده، بعد از بازی با شمس‌آذر در پاسخ به 
اینکه »یکی از مهره‌های گاریدو است اما برخی‌ دنبال 
حواشی برای او هستند«، گفت: اینها حاشیه است 
یا شایعه؟ شما چه چیزی دیده‌اید؟ یک چیزهایی 
می‌خوانیم که بیشتر در فضای مجازی است که 
به آن اهمیت نمی‌دهم. انتظار خودم بیشتر از 
چیزی است که الان هستم. سعی می‌کنم چیزی 
که سرمربی تیم از من می‌خواهد را انجام دهم و 
دوست دارم بهترین نسخه‌ام را در زمین ارائه دهم. 
در مقاطعی از خودم راضی نبودم ولی سرمربی 
تیم تعیین‌کننده است چه کسی بازی یا چطور 
بازی کند. به حرف‌هایی که زده می‌شود، اهمیتی 
نمی‌دهم. دوستانی که تاش می‌کنند مطلبی را 
القا کنند، زیاد تاش نکنند چون روی من تأثیر 
زیادی ندارد. هواداران شناخته‌اند این دوستان از 
کجا می‌آیند. چیزی مهم‌تر از موفقیت پرسپولیس 
وجود ندارد و امیدوارم روزبه‌روز بهتر کارم را در مسیر 

موفقیت پرسپولیس انجام دهم.
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کیفیتی که پرسپولیس مقابل شمس‌آذر 
ارائه داد شاید برای پیروزی بر این حریف 
با سرمربی جدیدش کافی بود اما برای 

قهرمانی و صعود در لیگ نخبگان بشدت 
ناکافی است. پرسپولیس مثل بازی با 
پاختاکور با گل زودهنگام پیش افتاد اما 
بازی را به حریف داد و منتظر اشتباه دوم 
شمس‌آذر ماند اما نمایش تیم گاریدو 
غیر از دقایقی اندک در حد فاصل گل 
اول و گل دوم پایین‌تر از حد انتظار بود.
پرسپولیس سه امتیاز را گرفت و شاید 
بسیاری از هواداران و کارشناسان با علی 
پروین هم‌نظر باشند که بعد از باخت به 

السد گفته بود  برد حتی با بازی ضعیف 
بهتر از باخت با نمایش برتر است. 
واقعیت اینکه اتفاق مقابل شمس‌آذر 
دقیقاً عکس آن چیزی بود که در دو 
بازی آسیایی مقابل الاهلی و السد اتفاق 
افتاد اما سؤال اینجاست که با این روش 

تا کجا می‌توان پیش رفت؟
با قهرمانی‌های متعدد دوران طلایی 
ن  ا ر ا د ا هو  ، ی محمد گل  و  نکو  برا
و  شده‌اند  ایده‌آلیست  پرسپولیس 

و  نمی‌کند  یت  کفا لیگ  نی  قهرما
خیلی‌ها حتی با در نظر گرفتن سیل 
مهاجرت ستاره‌ها به لیگ عربستان 
خواستار موفقیت قاره‌ای هستند اما 
ایده‌آلیست بودن هواداران و رسانه‌ها 
از پرسپولیس جدا از مبحث جام و 
قهرمانی، در بعُـــد فنی هم اتفاق افتاده 
و شاید تنها پیروزی در هر مسابقه گروه 
کثیری از پرسپولیسی‌های قدیمی و 

جدید را راضی نکند.
با در نظر گرفتن این واقعیت، نمایش 
پرسپولیس مقابل شمس‌آذر چند ایراد 
و ابهام اساسی داشت که اصلاً با نتیجه 

پایانی مسابقه سنخیت ندارد.
اول ادامه تغییرات گسترده در ترکیب 
اصلی است؛ یک دلیل این حجم از 
تغییرات می‌تواند چرخش در ارنج 
برای دوری از مصدومیت‌ها و خستگی 
ناشی از مسابقات فشرده باشد که به 
نظر نمی‌رسد این‌گونه باشد. دلیل 
دوم شاید عدم شناخت کافی گاریدو از 
اسکواد خودش باشد که بعد از حدود 
چهار ماه کار با این تیم عجیب و غیر 
قابل پذیرش به نظر می‌رسد. دلیل 
سوم تا حدی به دلیل دوم ارتباط دارد 
و می‌تواند ناشی از آشفتگی تاکتیکی 
او باشد؛ این یعنی که خوان کارلوس 
مدام در حال تغییر سیستم و استراتژی 
در بازی است و به تبع آن ترکیب را تغییر 

می‌دهد.
نکته مهم دیگر که می‌تواند تا حدی 
به پایین آمدن کیفیت بازی پرسپولیس 
نسبت به زمان یحیی و اوسمار پاسخ 
دهد، استراتژی کلی تیم در روش حمله 
است. پرسپولیس یحیی چهار سال با 
فوتبال مبتنی بر مالکیت توپ و البته 
استفاده از کانال‌های کناری و حرکات 
ترکیبی موقعیت می‌ساخت، گل می‌زد 
و برنده می‌شد. حاصل این تفکر رتبه 
نخست لیگ به لحاظ مالکیت توپ 
بود که حتی در فصل قهرمان نشدن 

تیم هم ادامه یافت اما حالا با تغییر 
مدل بازی تیم و استفاده از پرس شدید 
و اشتباه خط دفاع حریف یا حملات و 
ضدحملات سریع، این عنوان از دست 

رفته است.
البته که دوم شدن در مالکیت توپ چیز 
بدی نیست و شاید برخی از این اتفاق به 
عنوان یک جهش تاکتیکی جذاب یاد 
کنند اما واقعیت اینکه با این کیفیت 
و باگ‌های ناشی از نواقص این مدل 
بازی می‌شد به چادرملو امتیاز داد و از 
شمس‌آذر شکست خورد و شاید تنها 
تجربه بازیکنان پرسپولیس یا مهم‌تر از 
آن بی‌تجربگی حریفان مانع از این دو 

اتفاق تلخ شد.
از سوی دیگر می‌توان در نظر داشت 
پرسپولیس بعد از دو بازی اول لیگ 
هرگز گل نخورده و انسجام و موفقیت 
در فاز دفاع می‌تواند به عنوان دستاورد 
مثبت تیم گاریدو قابل اشاره باشد اما 
اگر در فاز حمله ایده‌آلیست باشید 
یا باید آنقدر منتظر ماند تا بازیکنان 
پرسپولیس با فوتبال مدل دلخواه 
گاریدو کاملاً آشنا شوند یا صبر کرد تا 
این مربی اسپانیایی به ترکیب ایده‌آل 
و نفرات مد نظر خود برای اجرای این 
مدل بازی برسد اما نکته اینجاست که 
اگر این پروسه طولانی و کمی ملال‌آور 
شود هم میزان انتقادها بیشتر خواهد 
شد هم ممکن است نتایج دور از 
انتظاری در همین لیگ خودمان به 
دست بیاید. همچنین شاید با اتکا به 
همان آمار موفق در فاز دفاعی، قهرمانی 
دیگری در لیگ برتر حاصل شود اما 
ابهام‌هایی  آسیایی  موفقیت  راه  در 
اساسی ایجاد کرده و شاید حسرت 
پیروزی مقابل ضعیف‌ترین حریفان 
این تورنمنت )الغرافه، الشرطه، الریان(

که اتفاقاً سه مسابقه بعدی پرسپولیس 
در این تورنمنت خواهند بود هم پابرجا 

. ند بما

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

ایلیا بهزاد اول/ گل دوم پرسپولیس در 
دیدار با شمس‌آذر توسط وحید امیری، 
خامه روی کیک پنجمین کلین‌شیت و 
پیروزی متوالی شاگردان گاریدو در لیگ 
بود تا آچار فرانسه این فصل پرسپولیس، 
برای دومین بار در این فصل پس از بازی 
با فولاد برای تیمش گلزنی کند. با افزایش 
سن وحید امیری و دعوت نشدن به تیم 

ملی پس از جام جهانی ۲۰۲۲، بسیاری از 
هواداران و کارشناسان فوتبال انتظار داشتد 
تا این بازیکن به تدریج از ترکیب اصلی 
پرسپولیس و برنامه کادر فنی دور شود 
اما امیری نه تنها از ترکیب تیم دور نشد، 
بلکه نقش مهم‌تری در برنامه‌های تاکتیکی 
پرسپولیس با سه سرمربی مختلف یعنی 
یحیی گل‌محمدی، اوسمار ویرا و خوان 

کارلوس گاریدو پیدا کرد. او که در شش 
پست مختلف برای پرسپولیس در این 
فصل به میدان رفته، در روزهای مصدومیت 
اوستون اورونوف در سمت چپ خط حمله 
تیم بازی می‌کند و با وجود شرایط سنی و 
بدنی متفاوت با اورونوف، توانسته خلأ این 

بازیکن در ترکیب پرسپولیس را پر کند.
 شاید امیری در دیدار با شمس‌آذر قزوین 
در طول مسابقه شرایط مناسب و خوبی 
نداشت و به اندازه سایر بازی‌ها، روی 
حملات پرسپولیس در جریان بازی اثرگذار 
نبود. با این حال او در صحنه گل دوم تیم، در 
نود و دومین دقیقه بازی مانند یک بازیکن 

تازه‌نفس دوندگی داشت و با زیرکی خود، یکی 
از بهترین گل‌هایش در لباس پرسپولیس را 
وارد دروازه حریف کرد تا نشان دهد یک 
بازیکن باتجربه و باکیفیت، حتی در روز 
نه‌چندان خوب خود نیز می‌تواند کمک حال 
تیم باشد. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در 
مدت زمان حضورش روی نیمکت تیم، اظهار 
نظرات متفاوت و جنجالی‌ای را مطرح کرده 
اما شاید یکی از درست‌ترین صحبت‌های او، 
این بوده که سایر بازیکنان تیم باید از تعهد 
و حرفه‌ای‌گری وحید امیری یاد بگیرند و او، 
نمونه فوق‌العاده‌ای از یک بازیکن حرفه‌ای 

است.

فاکتور تجربه در سخت‌ترین لحظات

آرامش به سبک امیری

بد بازی کردن و بردن بهتر از باختن با نمایش زیبا

گاریدو گوش به فرمان پروین

گفت و گو

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

مرتضی کرمانی مقدم معتقد است در حال حاضر 
پرسپولیس در اوج رقابت با بقیه مدعیان قرار دارد 
به همین دلیل پیروزی و کسب سه امتیاز بیشتر از 

بازی زیبا برای سرخپوشان اهمیت دارد.

در خصوص بازی مقابل شمس‌آذر و 
کیفیت فنی پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس مقابل شمس‌آذر خیلی خوب نبود 
اما نکته مهم کسب سه امتیاز بود که به این مهم 
رسیدند و موفق شدند به صدر بروند که برای گاریدو 
و شاگردانش از هر نکته دیگری مهم‌تر است هر چند 
دیدیم که پرسپولیس مقابل السد و الاهلی عالی 
بازی کرد و از هر نظر مستحق برد بود اما به این مهم 
نرسید. به همین دلیل برد و پیروزی در حال حاضر 
از هر نکته دیگری مهم‌تر است و زمانی که رقابت برای 
صدر حساس شده ترجیحاً بیشتر از هر چیزی به سه 

امتیاز نیاز است که خوشبختانه تیم به این مهم هم 
رسید. زمانی تیم‌تان 10-15 امتیاز از یک تیم جلوتر 
است به همین دلیل می‌توان فاکتورهایی مانند بازی 
زیبا و سایر موارد را هم لحاظ کرد اما اولویت اول و آخر 
پرسپولیس برد و کسب سه امتیاز بود که به آن رسید.
در بازی پرسپولیس با وجود برد ضعف‌ها 
و مشکلات زیادی دیده شد، مثل اینکه 

تیم در فاز مالکیت خوب نبود.
خط حمله و هافبک پرسپولیس خیلی موفق نبودند 
اما مهم این بود که علیپور گل زد و امیری هم یکی از 
بهترین و فنی‌ترین گل‌های خودش را به ثمر رساند. 
در خط هافبک هم سرلک و سروش چندان خوب 
نبودند اما مهری بهتر ظاهر شد هر چند این بازیکن 

هم می‌تواند خیلی بهتر از این باشد.
چرا فلسفه بازی پرسپولیس و گاریدو مقابل 

شمس‌آذر تا حدودی تغییر کرده بود؟

یکی از دلایل از دست دادن مالکیت شاید به تغییر زیاد 
در ترکیب پرسپولیس مقابل تیم قزوینی بازمی‌گشت 
که موجب شده بود در دقایقی مالکیت را از دست 
بدهد اما حتماً برای بازی در اهواز گاریدو شرایط فنی 

و تمهیدات خاصی را در نظر خواهد گرفت.
بازی ندادن گاریدو به بعضی از مهره‌ها 

مانند سلمانی عجیب نیست؟
یاسین بازیکن خوبی است اما به هر حال سرمربی 
تیم اختیار تام دارد چون او با بازیکنان تیمش زندگی 
می‌کند و اوست که در خصوص صادقی و سلمانی و 

بقیه بازیکنان تصمیم آخر را می‌گیرد.
در رابطه با بازی صحرایی چه نظری دارید 

و به نظرتان می‌توان روی این بازیکن در 
لیگ نخبگان هم حساب کرد؟

بله، سهیل بازیکنی قد و قواره‌دار و شجاعی است و 
کلاً بازیکن خوبی است.

در خصوص بازی چهارشنبه مقابل 
استقلال خوزستان چه نظری دارید؟

استقلال خوزستان از بازیکنان خارجی خوب و 
سرمربی خارجی بهره می‌برد که به این تیم نظم 
خوبی داده به همین دلیل پرسپولیس باید خیلی 
حساب شده بازی کند و صدر را از دست ندهد تا تمام 
امتیازهای نیم فصل اول را کسب کند چون کار در نیم 

فصل دوم سخت‌تر می‌شود.

کرمانی مقدم: فعلاً فقط سه امتیاز اولویت دارد

مهری بهتر از سرلک و سروش بود

پاسخ قاطع به شایعه جدایی سلمانی

پرسپولیس یاسین را از دست نمی‌دهد
ریسک مربی اسپانیایی جواب داد

صحرایی؛ تولد یک مدافع بااستعداد

 در تابستان سال ۱۴۰۲، یاسین سلمانی 
با کش و قوس‌های فراوان به جمع 
سرخ‌پوشان پرسپولیس ملحق شد تا 
زیر نظر یحیی گل‌محمدی، سرمربی 
تیم، به دوران بازی خود در پرسپولیس 
ادامه دهد. این انتقال برای یاسین 
فرصتی تازه بود تا در یکی از بزرگ‌ترین 
تیم‌های فوتبال ایران خود را به اثبات 

برساند.
 شروع کار سلمانی در پرسپولیس با 
گلزنی او در دیدار مقابل فولاد خوزستان 
همراه بود و با درخشش در نقش یار 
تعویضی، به ترکیب اصلی تیم نیز راه 
یافت. اما آن فصل برای او به طرز 
ناخوشایندی به پایان رسید. در بازی 
با گل‌گهر سیرجان، سلمانی دچار 
مصدومیت شدید رباط صلیبی شد و 

فصل را از دست داد.
بعد از قهرمانی پرسپولیس در فصل 
گذشته و کنار رفتن یحیی از نیمکت 
سرخ‌پوشان، سکان هدایت این تیم 
به خوان گاریدو سپرده شد و حالا با 
بازگشت سلمانی به میادین و حضور 
طرفداران  تمرینات،  در  فعالش 
پرسپولیس امیدوار بودند که این ستاره 
بتواند دوباره درخشش خود را ادامه 

دهد، اما به نظر می‌رسد که سرمربی 
اسپانیایی  نمی‌خواهد روی سامت 
این بازیکن ریسک کند و او را آهسته به 

ترکیب اضافه خواهد کرد.
با توجه به اینکه یاسین قباً هم در 
تیم سپاهان سابقه مصدومیت‌های 
سنگین داشته، نظر سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس بر استفاده مناسب از این 
بازیکن در طول زمان است تا شرایط 
بدنی او به وضعیت ایده‌آل برسد. این 
موضوع به خروج مکرر یاسین از لیست 
بازی‌های پرسپولیس منجر شده که 
این موضوع به انتشار اخباری مبنی بر 
درخواست جدایی او در رسانه‌ها دامن 
زد. اما واقعیت نشان از چیزی خلاف این 

حرف‌ها دارد.
علاوه بر اینها باید گفت که دلایل عدم 
حضور یاسین در ترکیب تیم بیشتر به 
ساختار تیم و محدودیت‌های قانونی 
برمی‌گردد. بر اساس شنیده‌ها، گاریدو 
همچنان روی این بازیکن حساب 
ویژه‌ای باز کرده و با فیکس کردن او در 
دیدار مقابل چادرملو، نشان داده است 
که وی جزو تفکرات این مربی قرار دارد. 
به علاوه، در اردوی پیش فصل، سلمانی 
به دلیل رهایی از مصدومیت، به انجام 
تمرینات سبک‌تری مشغول بود و گاریدو 
نیز به او اعلام کرده که برای حفاظت از او، 
به مرور زمان او را به ترکیب اصلی اضافه 

خواهد کرد.

 قبل از دیدار مقابل شمس‌آذر، در 
حالی که برخی منابع خبری به 

نقل از سلمانی نوشته بودند 
که او از خط خوردن از لیست 
بازی ناراحت است و حتی 
داده،  جدایی  خواست  در 
سلمانی به صورت حرفه‌ای 
استوری آرزوی موفقیت برای 
تیم منتشر کرد تا به نوعی به 
این شایعات بی‌اساس پاسخ 

قاطع بدهد. اخیراً هم یکی از 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
در گفت‌و‌گویی اعام کرده 

است که سلمانی نه تنها یکی از 
بازیکنان با آینده درخشان است، 

بلکه به هیچ یک از بازیکنان این 
تیم اجازه جدایی نخواهند داد، چرا 

که به حضور آنها نیاز دارند.
 در نتیجه، به نظر می‌رسد انتشار 

شایعات پیرامون جدایی یاسین 
بیشتر از جنبه‌های خبری، ناشی 
از شیطنت‌های رقبا برای ایجاد 
جو منفی در اردوی پرسپولیس 
است. در این میان، یاسین 
سلمانی به عنوان ستاره‌ای آرام 
و بااستعداد نیاز به زمان دارد 
تا به جمع ستارگان سرخ‌ها 
ملحق شود و با عملکرد خود، 
ثابت کند که او ارزش ماندن در 

پرسپولیس را دارد.

ــران که به  ــور/ در فوتبال ایـ ــا رحیم‌پـ محمدرضـ
ــتاره‌های جوان روبه‌رو  طور عمومی با کمبود سـ
هستیم، در اختیار داشتن یک بازیکن جوان و 
بااستعداد برای هر تیمی نعمت بزرگی محسوب 
ــه نقش کلیدی و  ــان همیشـ ــود. جوانـ می‌شـ
ــد و اگر به  ــرد تیم دارنـ ــذاری بر عملکـ تأثیرگـ
ــد، می‌توانند  ــتی مورد توجه قرار گیرنـ درسـ
ــم بزنند. یکی از  ــان را رقـ آینده‌ای درخشـ

ــان که  ــتعدادهای درخشـ این اسـ
ــطح اول فوتبال ایران  ــه تازگی در سـ بـ
ــهیل صحرایی،  به نمایش درآمده، سـ
ــوان تیم  ــاله و جـ ــت ۲۱ سـ مدافع راسـ
ــپولیس است. او در بازی مقابل تیم  پرسـ
شمس‌آذر برای اولین‌بار در ترکیب ثابت 
قرار گرفت و با عملکرد درخشان خود، به 
عنوان یک استعداد پنهان معرفی شد.

ــهیل صحرایی نه‌تنها در نخستین  سـ

ــت تیمش موفق به  ــود در ترکیب ثابـ حضور خـ
ــد، بلکه به هم‌تیمی‌های  ثبت یک پاس گل شـ
ــرژی لازم را نیز انتقال  ــود اعتماد به نفس و انـ خـ
ــیل بالای او دارد که  ــان از پتانسـ داد. این امر نشـ
ــای بزرگتر و  ــان در تیم‌هـ ــه مرور زمـ ــد بـ می‌توانـ
ــران به کار  ــی فوتبال ایـ ــطح ملـ همچنین در سـ
گرفته شود. سهیل صحرایی با عملکرد خود در 
این بازی و قبل از آن در برابر السد، نوید تولد یک 
بازیکن بااستعداد و استاندارد را در پست دفاع 
ــت به سرخپوشان داد. البته به عنوان یک  راسـ
مدافع راست آینده‌دار، او نیاز دارد که به درستی 
ــرد و از توانایی‌هایش در  ــت قرار گیـ مورد حمایـ

زمین بازی بهره‌برداری شود.
ــی اروپایی و  ــک مربـ ــوان یـ ــه عنـ ــم بـ ــدو هـ گاریـ
ــان داد قدرت ریسک‌پذیری روی  اسپانیایی نشـ
ــاید اگر هر مربی  ــان جوانش را دارد و شـ بازیکنـ
ــاس مقابل  ــی دیگری بود، در دیدار حسـ داخلـ
السد احتمالاً میلاد محمدی را به سمت راست 
ــد امیری را در  ــط دفاع منتقل می‌کرد و وحیـ خـ
ــاد  ــاع چپ بازی می‌داد تا بازیکنی مثل فرشـ دفـ
احمدزاده را به ترکیبش اضافه کند اما گاریدو 
ــک‌پذیری بالا روی صحرایی حساب  با یک ریسـ
کرد که اتفاقاً او نیز جواب اعتماد مرد اسپانیایی 

را به خوبی داد.
نکته مهم این جوانگرایی آنجاست که بازی دادن 
به این سبک بازیکنان نه‌تنها برای خود آنها مفید 
است، بلکه باعث پیشرفت تیم و به صورت کلی 
ــورمان خواهد شد چراکه در دنیای  فوتبال کشـ
ــتاره‌ای در  ــال، هر جوانی می‌تواند روزی سـ فوتبـ

آسمان ورزش شود.

گزارش

کنایه گاریدو به سعید صادقی

برخی بازیکنان باکیفیت 
تواضع ندارند

سرمربی پرسپولیس در نشست 
خبری بعد از بازی با شمس‌آذر 
درباره  سؤالی  به  پاسخ  در 
تغییراتش در ترکیب تیم گفت: 
»من فکر می‌کنم بازیکنانی که 
در آن لحظه بتوانند خوب بازی 
کنند وارد زمین می‌شوند و فرقی 
نمی‌کند که چند سال دارند. مهم 
این است که در لحظه بهترین 
بازیکن باشند. به‌عنوان مثال 
وقتی رفیعی و صحرایی فیکس 
بازی می‌کنند باید مجموعه‌ای 
از شرایط و کیفیت را داشته 
باشند که مطمئناً دارند. باید 
تواضع داشته باشند و کار کنند و 
توانایی داشته باشند که بهترین 
عملکردشان را نشان دهند. 
بازیکنانی هستند که کیفیت 
خوبی دارند، ولی تواضع ندارند 
و توانایی کار کردن و بهترین 
بودن را ندارند، این بازیکنان 
استعدادشان  از  نمی‌توانند 
استفاده کنند. بازیکنی که 
کیفیت، تواضع و توانایی کار 
کردن را دارد مطمئناً آینده خیلی 
خوبی در انتظارش خواهد بود. 
به عنوان مثال صحرایی. مردم 
می‌خواهند درباره این بازیکن 
زیاد صحبت کنند و فکر می‌کنم 
او همین شرایط و تواضع را ادامه 
دهد و کار کند و بداند که کارش را 
ادامه دهد تا در آینده بهتر شود.« 
به نظر می‌رسد بیشتر از اینکه 
منظور گاریدو، یاسین سلمانی 
باشد سعید صادقی است چرا که 
صحبت‌های او با مشخصات این 

بازیکن همخوانی دارد.


